Islam menghendaki suatu pasar baru yang di dalamnya perilaku

konsumen didorong agar menyatukan kebutuhan individual dan sosial. Islam

memiliki ajaran yang sangat spesifik dan kuat untuk mengembangkan dan

mengajarkan motivasi tersebut.

Al-Ghazali merupakan seorang ulama besar yang lahir pada tahun 450

H/1058 M, sebuah tema yang menjadi pangkal tolak sepanjang karya-karyanya

adalah konsep maslahat, atau kesejahteraan sosial atau utilitas (kebaikan

bersama), sebuah konsep yang mencakup semua urusan manusia, baik urusan

ekonomi maupun urusan lainnya, dan yang membuat kaitan yang erat antara